
FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 2023

Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przyjmowane są 
w Gminnym Ośrodku Pomocy w Orli

Od nowego okresu świadczeniowego,  który  rozpocznie  się  1  października 2023 r.,
wzrośnie  kwota  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  świadczeń  z  funduszu
alimentacyjnego.

W  Monitorze  Polskim  opublikowane  zostało  Obwieszczenie  Ministra  Rodziny  i
Polityki  Społecznej  z  dnia  19  stycznia  2023  r.  w  sprawie  wysokości  kwoty  kryterium
dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Przy ustalaniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego począwszy od
okresu  świadczeniowego  rozpoczynającego  się od  1  października  2023  r.  kwota
kryterium dochodowego wyniesie 1209 zł.

Dotychczas dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie powinien przekraczać kwoty
900 zł. Zastosowanie ma też tzw. zasada złotówka za złotówkę.

Stały mechanizm wzrostu kryterium dochodowego wprowadzono na mocy ustawy z
dnia 24 czerwca 2021 r. o zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniami na rzecz
rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1162).

Po  zmianach  kryterium  dochodowe podlega co  3  lata  zwiększeniu  o  wskaźnik
waloryzacji.  Wskaźnikiem  tym  jest  procentowy  skumulowany  wzrost  minimalnego
wynagrodzenia za pracę. Kwota kryterium dochodowego będzie przeliczana co 3 lata w taki
sposób,  że  jej  wysokość  wyniesie  tyle,  ile  wynosiłaby,  gdyby  waloryzacja  była
przeprowadzana co  roku.  Po raz  pierwszy waloryzacja  kryterium dochodu na takich
zasadach jest przeprowadzana właśnie w 2023 r.

Warto pamiętać, iż świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości
bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł. Są wypłacane w okresach
miesięcznych.

Co do zasady o świadczenia  z  funduszu alimentacyjnego może wnioskować osoba
uprawniona do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub
zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna.

https://kadry.infor.pl/tematy/wynagrodzenia/
https://mojafirma.infor.pl/tematy/sad/


Wsparcie przysługuje osobie uprawnionej do ukończenia przez nią:

 18 roku życia, albo
 25 roku życia - w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej, albo
 bezterminowo  -  w  przypadku  posiadania  orzeczenia  o  znacznym  stopniu

niepełnosprawności.

Prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego ustalane jest na okres świadczeniowy,
który trwa od 1 października do 30 września następnego roku kalendarzowego. 

Wnioski  o  świadczenia  na  nowy  okres  gminy  przyjmują  od  1  sierpnia  w  formie
papierowej.  Wnioski  w formie elektronicznej  za pośrednictwem portalu Emp@tia można
składać od 1 lipca.

Terminy załatwienia sprawy:

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na
nowy  okres  świadczeniowy  złoży  wniosek  wraz  z  dokumentami  do  dnia  31  sierpnia,
ustalenie  prawa  do  świadczeń  oraz  wypłata  świadczeń  przysługujących  za  miesiąc
październik następuje do dnia 31 października.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się  o  świadczenia  na nowy okres świadczeniowy
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 września do dnia 30
września  danego  roku,  ustalenie  prawa  do  świadczeń  oraz  wypłata  przysługujących
świadczeń następuje do dnia 30 listopada tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się  o  świadczenia  na nowy okres świadczeniowy
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 października do dnia
31 października danego roku, ustalenie prawa do świadczeń oraz wypłata przysługujących
świadczeń następuje do dnia 31 grudnia tego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się  o  świadczenia  na nowy okres świadczeniowy
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 30
listopada  danego  roku,  ustalenie  prawa  do  świadczeń  oraz  wypłata  przysługujących
świadczeń następuje do dnia 31 stycznia następnego roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się  o  świadczenia  na nowy okres świadczeniowy
złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 grudnia danego roku
do  dnia  31  stycznia  następnego  roku,  ustalenie  prawa  do  świadczeń  oraz  wypłata
przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego następnego roku.



Podstawa prawna:

 Obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 19 stycznia 2023 r. w
sprawie wysokości  kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z
funduszu alimentacyjnego od dnia 1 października 2023 r. (M. P. z 2023 r., poz. 121);

 Ustawa z dnia  7 września  2007 r.  o  pomocy osobom uprawnionym do alimentów
(Dz. U. z  2023 r., poz. 1300 z późn. zm.);

 Ustawa  z  dnia  24  czerwca  2021 r.  o  zmianie  niektórych  ustaw  związanych  ze
świadczeniami na rzecz rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1162).

Informacji na temat dokumentów niezbędnych do złożenia wniosku oraz innych

informacji związanych z ustaleniem prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego

można uzyskać pod numerem telefonu: 85     730 57 95.  


